
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 

 
 
 

                     
 

 
 
 

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB durchgeführt. 
Es gab keine Proteste. 

 
 
 
 
 
 
Hans- Jürgen Penquitt      Thomas Schlicht 
Wettkampfleiter        Landesjugendleiter 



Luftgewehr Schüler
Platz Name Verein 1.Serie 2.Serie Ergebnis Pkt.

1 Chris Hahn Weißwasseraner SV 84 81 165 7
2 Domenic Schulze SV Treffer Plauen 75 76 151 5
3 Dustin Tschierske PSSG zu Oschatz 70 70 140 4
4 Moritz Kirschner Leipziger SGes 56 79 135 3
5 Eric Reinhold SJSV Großdobritz 66 64 130 2
6 Pierre Drechsel SV Treffer Plauen 58 60 118 1
7 Friedemann Hönig ASV zu Pegau 44 52 96
8 Benjamin Schmeling Königl. Priv. Geyer 53 35 88
9 Jaime Kuster Königl. Priv. Geyer 44 41 85

 

Luftgewehr Schüler weiblich
Platz Name Verein 1.Serie 2.Serie Ergebnis Pkt.

1 Lea- Marielle Kürth SGi Deutschenbora 93 96 189 7
2 Vanessa Pitraszek SGi Deutschenbora 96 92 188 5
3 Ines Fallack SV Roßwein 93 88 181 4
4 Katharina Macht SGi Deutschenbora 88 86 174 3
5 Mara Kirbach Königl. Priv. Geyer 61 61 122 2
6 Klara Kirschner Leipziger SGes 41 45 86 1

Luftgewehr Jugend
Platz Name Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie Ergebnis Pkt.

1 Yannic Grießbach PJC Grünhain 91 92 88 85 356 7
2 Franz Ehrlich SGi Deutschenbora 89 92 84 89 354 5
3 Paul Hänsel SGi Deutschenbora 86 88 85 82 341 4
4 Marwin Nordmann SGi Deutschenbora 80 83 85 88 336 3
5 Jonas Schubert 1. SV Reichenbach 78 83 79 79 319 2
6 Erik Fastermann Leipziger SGes 73 82 80 77 312 1
7 Mick Mühl SGi Deutschenbora 77 75 66 75 293
8 Paul Franke PSSG zu Oschatz 80 71 69 71 291
9 Philipp Limbach PSSG zu Dresden 73 74 80 63 290
10 Roy Bonitz Königl. Priv. Geyer 65 70 70 71 276

Luftgewehr Jugend wbl.
Platz Name Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie Ergebnis Pkt.

1 Celina Hambuch Leipziger SGes 94 96 95 96 381 7
2 Maxi Reuter SGi Deutschenbora 94 96 91 95 376 5
3 Michelle Boksberger Weißwasseraner SV 89 84 86 88 347 4
4 Marie- Luise Wagner BSV Nünchritz / Glaubit 85 90 85 83 343 3
5 Miriam Jänchen PSSG zu Dresden 83 82 83 91 339 2
6 Luisa Strobel 1. SV Reichenbach 88 83 87 74 332 1
7 Silvana Jentzsch SV Steina 87 80 85 80 332
8 Michelle Tschierske PSSG zu Oschatz 80 87 78 86 331
9 Celina Wendt SV Steina 71 82 79 60 292
10 Sophia Sennewald Leipziger SGes 63 63 59 74 259
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Luftgewehr Junioren 
Platz Name Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie Ergebnis Pkt.

1 Ronny Gasch PSSG zu Oschatz 93 95 93 93 374
2 Tobias Uhlig SV Chemnitz 92 92 92 90 366
3 Toni Guhr SV Steina 90 90 87 88 355
4 Adrian Ernst PSV SGi Leipzig 88 90 89 87 354
5 Sebastian Thiele SV Chemnitz 85 85 83 88 341
6 Sebastian Kühn PSSG zu Oschatz 80 84 82 86 332

Luftgewehr Junioren 
Platz Name Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie Ergebnis Pkt.

1 Jessica Grafe PSSG zu Dresden 97 96 98 98 389
2 Laura- Michelle Anlauft 1. SV Reichenbach 93 92 98 96 379
3 Lena Wolfert PSSG zu Dresden 62 64 77 53 256

Luftgewehr 3*20  Schülerklasse 
Platz Name Verein kniend liegend stehend Ergebnis Pkt.

1 Lea- Marielle Kürth SGi Deutschenbora 187 196 191 574 7
2 Katharina Macht SGi Deutschenbora 191 190 186 567 5
3 Ines Fallack SV Roßwein 193 190 183 566 4
4 Vanessa Pitraszek SGi Deutschenbora 175 194 186 555 3
5 Chris Hahn Weißwasseraner SV 182 194 160 536 2
6 Dustin Tschierske PSSG zu Oschatz 146 188 164 498 1

Luftgewehr 3*20  Jugendklasse
Platz Name Verein kniend liegend stehend Ergebnis Pkt.

1 Celina Hambuch Leipziger SGes 190 198 188 576 7
2 Maxi Reuter SGi Deutschenbora 190 192 190 572 5
3 Michelle Boksberger Weißwasseraner SV 182 197 171 550 4
4 Michelle Tschierske PSSG zu Oschatz 172 193 173 538 3
5 Paul Hänsel SGi Deutschenbora 176 192 160 528 2
6 Marwin Nordmann SGi Deutschenbora 153 188 166 507 1
7 Mick Mühl SGi Deutschenbora 167 180 154 501
8 Franz Ehrlich SGi Deutschenbora 151 187 154 492
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Luftpistole Schüler
Platz Name Verein 1.Serie 2.Serie Ergebnis Pkt.

1 Niklas Brade PSSG zu Oschatz 88 93 181 7
2 Bruno Petrich PSSG zu Dresden 87 93 180 5
3 Sebastian Schiefner PSSG zu Dresden 89 82 171 4
4 Nico Haufe SG Kamenz 84 87 171 3
5 Dustin Kauz Schlettauer SV 82 87 169 2
6 Fernando Jimenz Gonzalez SV Burgstädt 85 84 169 1
7 Richard Kattermann Schlettauer SV 83 82 165
8 Louis Nieschalke PSSG zu Dresden 83 82 165
9 Leon Pötzsch Pöhlaer SV 82 80 162
10 Jonas Franke PSSG zu Dresden 74 81 155
11 Kevin Hannig SV Burgstädt 82 73 155
12 Simon Franke PSSG zu Dresden 74 80 154
13 Morris Iredi PSSG zu Dresden 77 76 153
14 Radoslav Radko Schlettauer SV 75 77 152
15 Julian Kaiser SV Treffer Plauen 67 70 137
16 Julian Horvath PSSG zu Dresden 68 67 135
17 Jonas Tändler PSSG zu Dresden 54 68 122
18 Martin Jaster PSSG zu Dresden 54 68 122
19 Lukas Benkelmann PSSG zu Dresden 51 66 117
20 Tobias Reuter PSSG zu Dresden 55 49 104
21 Sean Peplau PSSG zu Dresden 36 48 84
22 Cedric Abdul-Hak PSSG zu Dresden 46 23 69

Luftpistole Schüler weiblich
Platz Name Verein 1.Serie 2.Serie Ergebnis Pkt.

1 Andrea Ferencova PSSG zu Dresden 85 83 168 7
2 Emily Krüger PSSG zu Dresden 83 80 163 5
3 Elisa Krause PSSG zu Oschatz 80 80 160 4
4 Michelle Bethke PSSG zu Dresden 69 67 136 3
5 Luisa Zimmermann PSSG zu Dresden 49 57 106 2
6 Jenny Merker PSSG zu Dresden 33 42 75 1

Luftpistole Jugend weiblich
Platz Name Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie Ergebnis Pkt.

1 Anna Menzel SV Schönbach 91 90 87 87 355 7
2 Laetitia Körner PSSG zu Dresden 76 82 91 85 334 5
3 Denise Berndt SG Kamenz 84 77 78 79 318 4
4 Michéle Schurig BSV Nünchritz / Glaubitz 84 80 81 73 318 3
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Luftpistole Jugend
Platz Name Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie Ergebnis Pkt.

1 Martin Fischer SV Steina 89 94 91 88 362 7
2 Marwin Thiele PSSG zu Dresden 86 92 87 87 352 5
3 Robert Dienst PSSG zu Oschatz 88 93 84 86 351 4
4 Johannes Höhne PSSG zu Dresden 87 90 89 84 350 3
5 Nick Winter 1. Lichtensteiner SV 86 88 84 90 348 2
6 Oliver Siegert Schlettauer SV 84 92 82 84 342 1
7 Sebastian Keiper SV Burgstädt 81 80 88 86 335
8 Dominik Hauffe SG Kamenz 85 77 87 84 333
9 Alexander Dietrich PSV SGi Leipzig 86 80 81 85 332
10 Lukas Rausch ASV zu Pegau 83 79 81 88 331
11 Joseph Schkoda SG Kamenz 82 75 65 89 311
12 Philip Mokry ASV zu Pegau 76 78 75 80 309
13 Toni Busch ASV zu Pegau 80 78 82 69 309
14 Yannic Grießsbach PJC Grünhain 76 84 77 64 301
15 Nico Pieterreck SV Burgstädt 75 62 67 66 270
16 Nico Kleinstück SV Steina 58 78 58 75 269
17 Felix Prillwitz Pöhlaer SV 61 77 58 69 265
18 Mikael Ohanjan 1. Lichtensteiner SV 63 40 68 51 222

Luftpistole Junioren 
Platz Name Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie Ergebnis Pkt.

1 Kevin Marx PSSG zu Dresden 92 90 89 90 361

Luftpistole Junioren  weiblich
Platz Name Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie 4.Serie Ergebnis Pkt.

1 Johanna Lorenz Schlettauer SV 87 90 91 86 354
2 Christina Jobst SV Chemnitz 86 86 85 80 337
3 Nina Barthel Schlettauer SV 77 78 82 79 316
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MLP Schüler 30 Schuss
Platz Name Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie Stechen Ergebnis Pkt.

1 Louis Nieschalke PSSG zu Dresden 9 9 10 28 7
2 Niklas Brade PSSG zu Oschatz 8 8 9 9 25 5
3 Richard Kattermann Schlettauer SV 8 7 10 4 25 4
4 Bruno Petrich PSSG zu Dresden 5 6 10 21 3
5 Nico Haufe SG Kamenz 5 9 7 21 2
6 Morris Iredi PSSG zu Dresden 8 7 6 21 1
7 Dustin Kauz Schlettauer SV 7 5 8 20
8 Georg Völker SV Burgstädt 5 6 8 19
9 Sebastian Schiefner PSSG zu Dresden 6 6 7 19
10 Kevin Hannig SV Burgstädt 4 6 7 17
11 Andrea Ferencova PSSG zu Dresden 3 5 7 15
12 Jakob Neubert Pöhlaer SV 4 5 6 15
13 Leon Pötzsch Pöhlaer SV 3 6 5 14
14 Jonas Franke PSSG zu Dresden 4 5 5 14
15 Simon Franke PSSG zu Dresden 4 4 5 13
16 Julian Horvath PSSG zu Dresden 3 5 4 12
17 Radislaw Radko Schlettauer SV 5 2 4 11

MLP Jugend 60 Schuss
Platz Name Verein 1.Serie 2.Serie 3.Serie Stechen Ergebnis Pkt.

1 Nick Winter 1. Lichtensteiner SV 18 19 18 55 7
2 Agnes Völker SV Burgstädt 27 28 55 5
3 Robert Dienst PSSG zu Oschatz 28 26 54 4
4 Oliver Siegert Schlettauer SV 27 23 50 3
5 Sebastian Keiper SV Burgstädt 17 15 14 46 2
6 Joseph Schkoda SG Kamenz 16 16 13 45 1
7 Johannes Höhne PSSG zu Dresden 17 11 16 44
8 Marwin Thiele PSSG zu Dresden 10 14 16 40
9 Dominik Hauffe SG Kamenz 8 9 14 31
10 Denise Berndt SG Kamenz 9 12 9 30
11 Laetitia Körner PSSG zu Dresden 9 11 9 29
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Laufende Scheibe Luftgewehr Schülerklasse 
Platz Name Verein S1 S2 S3 S4 Ergebnis Pkt.

1 Jeremy Hoffmann SSC Neiden 83 66 74 63 286 7
2 Ben Savage SSC Neiden 50 74 51 62 237 5

Laufende Scheibe Luftgewehr Jugend weiblich
Platz Name Verein LL1 LL2 LL3 SL1 SL2 SL3 Ergebnis Pkt.

1 Paulina Stuth SV Connewitz 73 78 71 70 82 68 442 7
2 Michelle Zebedies SV Connewitz 63 71 75 54 59 69 391 5
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Pokalwertung Luftgewehr

Platz Verein Sch Sch w Jug Jug w Sch 3x20 Jug 3x20 Punkte
1. SGi  Deutschenbora 15 12 5 15 8 55
2. Leipziger SG 3 1 1 7 7 19
3. Weißwasseraner SV 7 4 2 4 17
4. SV Roßwein 4 4 8
5. PSSG zu Oschatz 4 1 3 8
6. PJC Grünhain 7 7
7. SV Treffer Plauen 6 6
8. BSV Nünchritz/Glaubitz 3 3
9. 1. SV Reichenbach 2 1 3
10. Königl. Priv. Geyer 2 2
11. PSSG zu Dresden 2 2
12. SJSV Großdobritz 2 2
13. SV Steina 0
14. SV Chemnitz 0
15. ASV zu Pegau 0
16. PSV Leipzig -SGi- 0

Pokalwertung Luftpistole

Platz Verein Sch Sch w Jug Jug w Sch mLP Jug mLP Punkte
1. PSSG zu Dresden 9 18 8 5 11 51
2. PSSG zu Oschatz 7 4 4 5 4 24
3. SG Kamenz 3 4 2 1 10
3. Schlettauer SV 2 1 4 3 10
5. 1. Lichtensteiner SV 2 7 9
6. SV Burgstädt 1 7 8
7. SV Schönbach 7 7
8. SV Steina 7 7
9. BSV Nünchritz/Glaubitz 3 3
10. Pöhlaer SV 0
11. SV Chemnitz 0
12. ASV Pegau 0
13. PSV Leipzig -SGi- 0
14. PJC Grünhain 0
15. SV Treffer Plauen 0

Pokalwertung Laufende Scheibe Luftgewehr

Platz Verein Sch Jug Punkte
1. SV Connewitz 0 12 12
1. SSC Neiden 12 0 12

Klasse

Klasse

Klasse
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